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EUROOPA ERIPEDAGOOGIKA ARENDAMISE AGENTUUR 

 
ÜLESEHITUS 
 
Euroopa Eripedagoogika Arendamise Agentuur on sõltumatu ja iseotsustav 
organisatsioon, mis on loodud selle liikmesriikide poolt koostööplatvormina hariduslike 
erivajadustega õpilaste õppe arendamiseks. 
 
Agentuuri peavad ülal osalevate riikide (Euroopa Liidu liikmesriikide ning Islandi, Norra ja 

veitsi) haridusministeeriumid ning ta saab ELi elukestva õppe programmi raames toetust 
ka Euroopa Liidu institutsioonidelt Jean Monnet’ programmi kaudu.  
 
Agentuur hõlbustab Euroopa ja üksikute riikide tasandil info kogumist, töötlemist ja 
edastamist ning annab liikmesriikidele võimaluse õppida üksteiselt eri vormis teadmiste ja 
kogemuste vahetamise kaudu. 
 
Meie lühi- ja pikaajalised tööprogrammid lähtuvad nii liikmesriikide prioriteetidest ja 
ühistest ELi strateegiatest hariduslike erivajadustega õpilaste õppe osas kui eesmärgist 
edendada nende täielikku kaasamist tavaharidus- ja -koolitussüsteemi. 
 
Agentuuri tegevuse lõppeesmärk on edendada hariduspoliitikat ja praktikat, mis vastaks 
õpilaste, sh hariduslike erivajadustega õpilaste mitmekesistele vajadustele. Selle eesmärgi 
valguses arvestatakse selliste aspektidega nagu võrdsed võimalused, juurdepääs, kaasav 
haridus ning hariduse kvaliteedi edendamine, tunnustades samas riikide poliitika, praktika 
ja hariduskonteksti erinevusi. 
 
AGENTUURI AJALUGU  
 
Agentuur moodustati 1996. aastal. Selle loomine oli seotud tiheneva koostööga hariduslike 
erivajaduste alal eri Euroopa riikide vahel. 
 
Koostöö oli tulemuslik ning selle väljundiks olid muuhulgas mitmed hariduslike 
erivajadustega õpilastele ning nende haridusega seotud spetsialistidele suunatud 
eriprogrammid. 
 
Need programmid aitasid märkimisväärselt kaasa eripedagoogika arengule kogu 
Euroopas. Samas osutasid nad püsivale vajadusele korraldada üle-Euroopalist 
eripedagoogika alast koostööd pidevamalt ja süsteemsemalt, et soodustada ulatuslikumat 
teabe ja kogemuste vahetust riikide vahel ja sees ning parandada seeläbi õppe kvaliteeti. 
 
Selline oli agentuuri kujunemiskontekst. Meie eesmärk on soodustada täpse ja 
usaldusväärse info vahetamist, mis oleks kasutatav üksikute riikide kontekstis ning 
võimaldaks välja selgitada poliitika ja selle rakendamise viiside nõrgad ja tugevad küljed. 
 
KOOSTÖÖ TEISTE ORGANISATSIOONIDEGA 
 
Agentuur suhtleb aktiivselt teiste olulisimate Euroopa ja rahvusvaheliste 
organisatsioonidega tava- ja erihariduse valdkonnas.  
 
Partnerorganisatsioonide hulgas on Euroopa Komisjon ja sellega seotud asutused – 
Eurydice, Eurostat and Cedefop – ning teised organisatsioonid, nt OECD, UNESCO ja 
Euroopa Nõukogu. Koostöö võimaldab suunata meie sihtrühmi asjakohaste 
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organisatsioonide juurde, kes valdavad ka sellist infot ja oskusteavet, mida meie ei suuda 
pakkuda. 
 
Agentuur teeb koostööd Euroopa Komisjoni, Euroopa Parlamendi ja ELi eesistujariikidega 
nii praktilisel tasandil Euroopa tähtsündmuste korraldamisel kui poliitilisel tasandil, et 
tagada nii agentuuri liikmesriikide kui ELi eesmärkide asjakohane kajastamine meie töös. 
 
JUHTPÕHIMÕTTED 
 
Toetume kõigis oma töö aspektides hariduslikke erivajadusi käsitlevatele rahvusvahelistele 
dokumentidele nagu ÜRO standardreeglid, Salamanca deklaratsioon, Luksemburgi harta, 
EL nõukogu resolutsioonid kaasava hariduse kohta, ÜRO puuetega inimeste õiguste 
konventsioon ja Lissaboni deklaratsioon, mis käsitleb noorte seisukohti kaasava hariduse 
suhtes.  
 
Püüame alati rõhutada ja edendada võrdseid võimalusi tegelikuks juurdepääsuks 
õpikogemustele, mis arvestavad individuaalsete erinevustega, ning kõigile kättesaadava ja 
pigem inimese tugevatele külgedele kui nõrkustele keskenduva kvaliteethariduse 
saamiseks. 
 
PÕHIEESMÄRGID 
 
• Edendada hariduslike erivajadustega õpilaste õppe kvaliteeti, hoides käigus ulatuslikku 
Euroopa tasandi koostöövõrgustikku. 
 
• Pakkuda hariduslike erivajadustega õpilaste õppe kohta kogu Euroopas usaldusväärset 
ja ajakohast teavet, mis oleks kasutatav üksikute riikide kontekstis. 
 
• Teha kindlaks võtmetegurid, mis takistavad või toetavad positiivsete kogemuste saamist. 
 
• Hõlbustada tõhusat teadmiste ja kogemuste vahetust liikmesriikide vahel ja riikide sees. 
 
• Muuta hariduspoliitika kujundajatele ja spetsialistidele kergemaks olulise teabe 
hindamist, pakkudes mehhanisme ja teenuseid, mis võimaldavad jagada teavet ja luua 
kontakte erinevate sihtrühmade vahel. 
 
Agentuur keskendub teemadele, mis on tähtsad tulemaks toime mitmekesisusega 
hariduses. Prioriteete seavad meie liikmesriigid ning eritähelepanu pööratakse 
hariduspoliitikale ja selle praktilise rakendamise moodustele, sh statistika, indikaatorid ja 
poliitikat käsitlevad soovitused. 
 
MEIE TEEMAD JA RAKENDUSMEETMED 
 
Pakume infot mitmesugustel teemadel, nt varajane märkamine ja sekkumine, hindamine 
kaasavas keskkonnas, hariduse rahastamine, kaasav haridus ja klassitöö ning üleminek 
koolist tööellu.  
 
Meie tööprogramm hõlmab prioriteetseid teemasid nagu hariduslike erivajaduste ja 
immigrandi taustaga õpilased, kaasamisele suunatud õpetajakoolitus, kutsehariduse ja 
kõrghariduse juurdepääsetavus. 
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Levitame teavet oma uudislehtede, trükiste, raportite ja veebilehe kaudu. Soodustame ka 
kontakte erinevate sihtrühmade vahel, korraldades seminare, konverentse, üritusi, 
õppekülastusi ja vahetusprogramme. 
 
Agentuuri väljaanded on kättesaadavad trükituna ning agentuuri veebilehel 
(www.european-agency.org), kust võib leida ka temaatilisi andmebaase ja võrdlevat infot 
ning spetsiifilisi veebipõhiseid infoteenuseid ja riikide lehekülgi kõiki meie liikmesriike 
käsitleva konkreetsema infoga. 
 
Agentuuri töökeel on inglise keel, aga võimalikult palju infot esitatakse agentuuri 
liikmesriikide keeltes. 
 
Kõigi meie väljaannete eesmärk on kajastada usaldusväärselt hariduslike erivajadustega 
õpilaste õppe olukorda Euroopas, esitades Euroopa ja riikide tasandi infot, mis oleks 
kasutatav üksikute riikide kontekstis. 
 
EUROOPA VÕRGUSTIK 
 
Esindajate kogu 
Esindajate kogu töötab välja agentuuri tegevuse põhijooned. Esindajate kogu liikmed – 
ühe igast osalevast riigist – nimetab ametisse vastava riigi haridusminister ning esindajate 
kogu tegutseb agentuuris riikide poliitilise tasandi esindajana.  
 
Juhatus 
Juhatus koosneb eesistujast ja esindajatekogust valitud viiest liikmest ning teeb koostööd 
agentuuri direktoriga, et tagada strateegiakavade ja otsuste sujuv ja tõhus rakendamine. 
 
Töötajad 
Agentuuri tegevusi koordineerivad töötajad agentuuri direktori juhtimisel. 
 
Riiklikud koordinaatorid ja eksperdid 
Riikide tasandil nimetatakse riiklikud koordinaatorid, kes vastutavad agentuuriga info 
vahetamise ning riiklike võrgustike töö tõhusa koordineerimise eest. Koordinaatorid teevad 
koostööd agentuuri temaatiliste meeskondadega ning tagavad info tõhusa töötlemise ja 
levitamise riikide tasandil. Riiklikud eksperdid on ametisse nimetatud, et hõlbustada 
agentuuri temaatiliste tegevustega seotud info töötlemist, analüüsi ja valideerimist. 
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LISAINFO AGENTUURI KOHTA 
 
Agentuuri liikmesriikide olukorda käsitlevad küsimused tuleks adresseerida kõnealuse riigi 
esindajate kogu liikmele või riiklikule koordinaatorile. Nende kontaktandmed on esitatud 
meie veebilehel. 
 
Üldisem info agentuuri kohta on kättesaadav meie veebilehel. 
 
Konkreetsete küsimustega agentuuri töö või toodete kohta tegeleb meie sekretariaat 
Taanis või Euroopa esindus, mis asub Brüsselis. 
 
Sekretariaat: 
Østre Stationsvej 33 
DK-5000 Odense C 
Denmark 
Tel +45 64 41 00 20 
secretariat@european-agency.org 
 
Brüsseli esindus: 
3, Avenue Palmerston 
BE-1000 Brussels 
Belgium 
Tel +32 2 280 33 59 
brussels.office@european-agency.org 
 
www.european-agency.org 


